
Mötesanteckningar från möte med Samverkansgrupen Söder om 

Söder 24 januari 2024 
Deltagare: 

Alexandra Posacki, ordförande 
Ruth Carlsson, Enskededalen-Skarpnäck 
Karin Dahlin, Enskededalen-Skarpnäck 
Monica Engelhart, Enskede-Årsta 
Karin Hagy, Fruängen-Älvsjö 
Margareta Regnström, Mälarhöjden-Hägersten 
Christin Lundqvist, Skärholmen 
Ing-Marie Svensson, Sköndal 
Ulla Elmqvist, Stureby 
Maris Sedlenieks. Stockholmsdistriktet 
 
Före mötet berättade Christina litet om flytten till de nya lokalerna 18 december. Vi fick också veta att 
SoS-föreningarna under 2023 varit bäst på att rekrytera nya medlemmar. 
 

1. Mötet öppnades 
 

2. Till sekreterare utsågs Monica Engelhart, Enskede-Årsta. 
 

3. Till punkten 9, Övriga frågor, lades stöd åt kassör, volontärgruppen Frivillig väntjänst och nya 
SPF-appen. 
 

4. Konstaterades att föregående mötesanteckningar fått egendomligt utseende i somliga fall 
samt att det skall undersökas om det lagts ut på hemsidan. Inga övriga synpunkter anmäldes 
varpå anteckningarna lades till handlingarna. 
 

5. Maris Sedlenieks meddelade att förbundets besparingsåtgärder kommer att genomföras 
enligt riktlinjerna. 
I de nya kontorslokalerna finns ett större och ett mindre sammanträdesrum som kan bokas av 
föreningarna utan kostnad. 
Christina arbetar alla veckodagar, varav en hemifrån. Frida finns på kansliet måndag och 
tisdag. 
 

6. Kontanthantering vid månadsmöten. 
Farsta har problem med kontanter vid lotterier. Swish som går till en enskild person kan tas 
emot. 
Skärholmen har köpt en kortläsare. Sedlar tas emot men lösmynt accepteras inte. 
Sköndal tar swish på entréer och lotterier. 
Enskededalen-Skarpnäck har swish till föreningen.  
Enskede-Årsta har swish till föreningen och tar emot kontanter. 
Mälarhöjden har två kortläsare 
Stureby har föreningsswish. 
Fruängen-Älvsjö tar anmälningar till möten och rekommenderar betalning i förväg. 
Accepterar kort, Swish och kontanter. 
 

7. Medlemsregistret 
Utvecklingen av det nya medlemsregistret löper på som planerat och förefaller användbart. 



Utbildning sker i mars under 3 olika tillfällen. 
 

8. Erfarenhetsutbyte 
Enskededalen-Skarpnäck har inte hunnit med så mycket än. Kommande tisdag musicerar 
Simon Stålnacke. Populära möten är t.ex. pubaftnar på Ekgården. Föreningen har svårt att 
aktivera medlemmar från f.d. Björkhagen. 
Sköndal har haft föredrag av Ingrid Törnqvist som skrivit boken om drottning Silvia. Mycket 
bra. 
Mälarhöjden-Hägersten har besökt Dansmuseets utställning ”Svenska baletten 100 år” och 
haft chokladprovning med Lena Otterli. Linda Rapp och Pelle Arhio bjöd på julshow. 
Fruängen-Älvsjö hade julavslutning där Birgitta Lindqvist berättade om sitt liv som 
diplomathustru. En barnkör från närbelägen förskola sjöng julsånger. 
Enskede-Årsta arrangerade julbordet själva med hjälp av cateringföretag. Hittills i år har Hans 
Lepp berättat om Estland i samband med hans bok ”Drömmen om Estland”. Besök på Sven-
Harrys lägenhetsmuseum är planerat. 
Skärholmen har haft besök av journalisten Arne Norlin som berättade om tomtar och troll 
samt om vissa av våra högtider. Han klarade sig utan alla tekniska hjälpmedel. Mycket bra. 
Banksyutställningen på Stadsgårdskajen har besökts. 
Föreningen har lokalproblem. Stadsdelen kräver att deras möten skall vara öppna för 
allmänheten för att de skall få fortsätta att använda lokalen eftersom man anser att 
föreningens verksamhet konkurrerar med deras egna aktiviteter. 
Stureby har haft Hans Gäfvert som berättade om Karin Larsson. Planerar en kurs om 
digitaliseringen i sin lokal. Musik av New Orleans trio som var mycket bra och prisvärd. 
Farsta har besökt Stockholms moské, Pressbyråns museum och Riddarhuset. Vid årets sista 
möte deltog den egna sångkören och ett luciatåg från en förskola uppträdde. Julmiddag avåts 
på Sundby gård dit man kan ta sig med kommunala färdmedel. God mat och fantastiska 
lokaler. 
Mest populärt bland Farstas aktiviteter är sådant som hänger ihop med mat och dryck, t.ex. 
räkfrossa och vinprovning, pubafton och Before Dinner-träff. Även stadsvandring med Eva-
Karin Gyllenberg och besök på Milanius mode. 
 
Diskuterades om vi vill ha tillbaka de administrativt ansträngande (för Distriktet) 
programdagarna eftersom man där får information om föredrag och underhållning som inte 
får plats i våra egna presentationer. Emellertid bestämdes att vi fortsätter som förut eftersom 
man ju kan ta del av de andra samarbetsorganisationernas program på hemsidan. 
 
Kan man använda eventuell överbliven tid att diskutera äldrefrågor i samverkansgruppen? 
Alexandra och Christina berättade om vad som tas upp i deras stadsdelsnämnders 
pensionärsråd. Maris berättade om hur Regionens pensionärsråds möten går till – mest 
allmän information. 
Bestämdes att en ny punkt, Samhällsinformation, skall läggas till dagordningen för kommande 
möten. 
Efterlystes tips på hur man lockar yngre pensionärer. Hemsidornas innehåll riktar sig mot icke-
medlemmar. 
 
9. Övriga frågor 

Enskede-Årsta frågade om någon av föreningarna kan ställa upp med stöd till deras 
kassör. 
Stureby har fått post från Frivillig Väntjänst och ville veta om det är några som man måste 
samarbeta med. Sköndal har en kontaktperson till deras verksamhet. Det finns inget krav 
att föreningarna skall samarbeta med dem. 
Mälarhöjden-Hägersten har installerat ”SPF-appen” som utformats av ett privat företag 



och kostar ca 3,75 kronor per medlem och år. I stället för att logga in på hemsidan nås 
den enkelt med appen som var och en kan installera och söka information om 
föreningens aktiviteter. 
 

10. Nästa möte äger rum 10 april kl. 10.00. Farsta är värdförening och eftersom Alexandra är 
ordförande sköter Karin Hagy minnesanteckningarna. 

 
Minnesanteckningar utförda av Monica Engelhart, Enskede-Årsta 
 


